In sanctitate et justitia coram ipso<sup>e</sup>, \* omnibus diebus nostris.

Et tu puer<sup>f</sup>, propheta Altissimi vocaberis : \* præibis enim ante faciem Domini parare vias ejus.

Ad dandam scientiam salutis<sup>g</sup> plebi ejus, \* in remissionem peccatorum eorum.

Per viscera misericordiæ Dei nostri : \* in quibus visitavit nos Oriens<sup>h</sup> ex alto.

Illuminare<sup>i</sup> his, qui in tenebris, et in umbra mor-

<sup>a</sup> *Qui a sæculo sunt*, qui ont été dans les siècles passés.

<sup>b</sup> *Salutem* est régi par *locutus est* : il a promis de nous sauver...

<sup>c</sup> *Testamenti*, de l'alliance qu'il a faite avec eux.

<sup>d</sup> *Jusjurandum* est une apposition de *testamenti*. On peut aussi en faire le régime de *secundùm* sous-entendu.

<sup>e</sup> *Coram ipso*. Celui qui est juste devant Dieu l'est réellement et sincèrement.

<sup>f</sup> *Tu, puer*, apostrophe à saint Jean-Baptiste qui a été appelé prophète et plus que prophète par Notre Seigneur.

<sup>g</sup> *Scientiam salutis*. Saint Jean apprit aux Juifs à connaître celui par qui ils pourraient recevoir le salut.

<sup>h</sup> *Oriens*. L'Orient est un des noms donnés au Messie par les Prophètes qui l'appellent encore *Soleil de justice*.

<sup>i</sup> *Illuminare*, pour *ut illuminaret*... Les ténèbres et l'ombre de la mort, dans le style des livres saints, sont la figure de l'ignorance et du péché.

lis sedent : \* ad dirigendos pedes nostros in viam pacis.

Gloria Patri, etc. Sicut erat.

In viam pacis et prosperitatis dirigat nos omnipotens et misericors Dominus, et Angelus Raphaël<sup>a</sup> comitetur nobiscum in via, ut cum pace et salute et gaudio revertamur ad propria.

Kyrie eleison<sup>b</sup>. Christe eleison.

Kyrie eleison.

Pater noster *secretò; deinde dicit* :

Et ne nos inducas in tentationem. Sed libera nos à malo.

Salvos fac servos tuos. Deus meus sperantes in te.

Mitte nobis, Domine, auxilium de sancto<sup>c</sup>. Et de Sion tuere nos.

Esto nobis, Domine, turris fortitudinis. A facie inimici.

Nihil proficiat inimicus in nobis. Et Filius iniquitatis<sup>d</sup> non apponat nocere nobis.

Benedictus Dominus die quotidie. Prosperum iter faciat nobis Deus salutarium nostrorum<sup>e</sup>.

Vias tuas, Domine, demonstra nobis. Et semitas tuas edoce nos.

<sup>a</sup> *Raphael*, qui servit de guide au jeune Tobie, est le protecteur spécial des voyageurs.

<sup>b</sup> *Kyrie, eleison* (Κύρια ἐλεήσον), invocation grecque adoptée par l'Église latine.